
ARRÊTÉ N° 20-243-BE-AR
04420200420163

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Loire-
Atlantique,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi
du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort duquel ils se
trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 71 déclarations

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'Etat

La liste des déclarations est établie pour la période du 14/04/2020 au 19/04/2020.
Cet arrêté a la référence interne 20-243-BE-AR.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

le 20 avril 2020

Monsieur Philip SQUELARD
Président du CDG 44

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture et en consultation sur le site www.cdg44.fr

Centre de Gestion de la Fontion Publique Territoriale de Loire-Atlantique
6 rue du Pen Duick II - CS 66225 - 44262 NANTES cedex 2 Page 1/7

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
s.chauvat
Tampon 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V04420020605001
Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal

Responsable de pôle
administration générale

Mobilité interne au
sein de la collectivité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LOIRE-

ATLANTIQUE 44041 Nantes cedex 1 17/04/2020 01/05/
2020

V04420027662001 Bibliothécaire Un.e bibliothécaire Radiation des cadres 35h00 MAIRIE DE SAINT NAZAIRE 44606 SAINT-
NAZAIRE CEDEX 17/04/2020 01/05/

2020

V044200300010213001 Technicien Technicien informatique Création d'un emploi 35h00 COMMUNAUTE DE COMMUNES SEVRE
ET LOIRE 44330 Vallet 15/04/2020 01/06/

2020

V04420032355001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Agent-e d'accueil Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LOIRE-

ATLANTIQUE 44041 Nantes cedex 1 16/04/2020 01/11/
2020

V04420033087001 Adjoint territorial du
patrimoine

Assistant de conservation du
patrimoine

Mobilité interne au
sein de la collectivité 35h00 MAIRIE DE SAINT NAZAIRE 44606 SAINT-

NAZAIRE CEDEX 17/04/2020 23/03/
2020

V04420033748001 Technicien Administrateur Système &
Réseau

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00

COMMUNAUTE DE COMMUNES D'ERDRE
ET GESVRES 44119 Grandchamp des
fontaines

15/04/2020 22/04/
2020

V044200400010591001 Adjoint administratif
territorial Secrétaire de mairie (h/f) Radiation des cadres 31h30 MAIRIE DE SEVERAC 44530 SEVERAC 16/04/2020 01/04/

2020

V044200400012371001
Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal
Technicien

Responsable du Pole espaces
verts / Cellule propreté Radiation des cadres 35h00 MAIRIE DE SAINT PHILBERT DE GRAND

LIEU 44310 Saint philbert de grand lieu 16/04/2020 01/09/
2020

V044200400013874001 Emploi contractuel de cat. A Alto tuttiste Radiation des cadres 35h00 ONPL 44012 NANTES 09/04/2020 01/04/
2020

V044200400013889001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable du marketing et
des publics

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 ONPL 44012 NANTES 14/04/2020 24/08/

2020

V044200400014676001 Agent de maîtrise
Agent d'encadrement

maintenance/entretien/
accueil

Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966
Nantes cedex 9 10/04/2020 01/05/

2020

V044200400014678001 Agent de maîtrise Agent d'encadrement
entretien/accueil Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 10/04/2020 01/05/
2020

V044200400014685001 Agent de maîtrise Agent d'encadrement
entretien/accueil Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 10/04/2020 01/05/
2020

V044200400014686001 Agent de maîtrise Agent d'encadrement
entretien/accueil Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 10/04/2020 01/05/
2020

V044200400014803001 Agent de maîtrise Agent d'encadrement
entretien/accueil Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014806001 Agent de maîtrise Agent d'encadrement
entretien/accueil Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014811001 Agent de maîtrise Agent d'encadrement
Maintenance Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014814001 Agent de maîtrise Assistant technique
informatique Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 13/05/
2020

V044200400014816001 Agent de maîtrise Assistant technique
informatique Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

Arrêté n° 20-243-BE-AR

Page 2/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V044200400014818001 Agent de maîtrise Assistant technique
informatique Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014819001 Agent de maîtrise Assistant technique
informatique Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014820001 Agent de maîtrise Assistant technique
informatique Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014823001 Agent de maîtrise Assistant technique
informatique Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014825001 Agent de maîtrise Assistant technique
informatique Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014830001 Agent de maîtrise Assistant technique
informatique Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014832001 Agent de maîtrise Assistant technique
informatique Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014833001 Agent de maîtrise Assistant technique
informatique Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014834001 Agent de maîtrise Assistant technique
informatique Encadrant Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014839001 Agent de maîtrise Conseiller entretien
maintenance Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014852001 Agent de maîtrise Responsable de restauration Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966
Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/

2020

V044200400014856001 Agent de maîtrise Responsable de restauration Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966
Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/

2020

V044200400014865001 Agent de maîtrise Technicien exploitant énergie Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966
Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/

2020

V044200400014874001 Agent de maîtrise Technicien exploitant énergie Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966
Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/

2020

V044200400014889001 Attaché Administrateur Système
Information Géographique Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014897001 Attaché Chef de projet Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966
Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/

2020

V044200400014903001 Ingénieur Administrateur de bases de
données patrimoine Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/
2020

V044200400014911001 Rédacteur Gestionnaire Promotion interne 35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966
Nantes cedex 9 14/04/2020 01/05/

2020

V044200400014912001 Rédacteur principal de
2ème classe Gestionnaire

Détachement
supérieur à 6 mois ou

intégration directe
35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966

Nantes cedex 9 14/04/2020 01/06/
2020

V044200400014918001

Ingénieur
Ingénieur en chef
Ingénieur en chef hors
classe
Ingénieur général
Ingénieur hors classe
Ingénieur principal

Responsable sécurité des
Systèmes d'information -

Expert cybersécurité
Mobilité interne au

sein de la collectivité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LOIRE-
ATLANTIQUE 44041 Nantes cedex 1 14/04/2020 01/05/

2020

V044200400014919001 Rédacteur Assistante de Direction
Détachement

supérieur à 6 mois ou
intégration directe

35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966
Nantes cedex 9 14/04/2020 01/09/

2020

Arrêté n° 20-243-BE-AR

Page 3/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V044200400014922001 Rédacteur Assistante de Direction
Détachement

supérieur à 6 mois ou
intégration directe

35h00 REGION DES PAYS DE LA LOIRE 44966
Nantes cedex 9 14/04/2020 04/09/

2020

V044200400015130001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Un.e gestionnaire logement Mutation vers autre
collectivité 35h00 MAIRIE DE NANTES 44094 NANTES Cedex

1 14/04/2020 01/10/
2020

V044200400015170001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Un.e assistant.e de service Radiation des cadres 35h00 MAIRIE DE NANTES 44094 NANTES Cedex
1 14/04/2020 01/10/

2020

V044200400015271001

Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique territorial

Cuisinier (h/f)
Disponibilité pour

convenance
personnelle

35h00 MAIRIE DE SAINT BREVIN LES PINS
44250 Saint brevin les pins 14/04/2020 01/09/

2020

V044200400015427001 ATSEM principal de 2ème
classe ATSEM (h/f) Création d'un emploi 30h00 MAIRIE DE BOUVRON 44130 BOUVRON 15/04/2020 28/08/

2020

V044200400015498001

Adjoint technique territorial
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

Agent des espaces verts (h/f) Mutation vers autre
collectivité 35h00 MAIRIE DE BOUVRON 44130 BOUVRON 15/04/2020 01/07/

2020

V044200400015527001

Adjoint technique territorial
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique territorial
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique territorial
principal 2ème cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint technique territorial
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

SN 3674A Agent.e
d'entretien et de restauration

Mobilité interne au
sein de la collectivité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LOIRE-

ATLANTIQUE 44041 Nantes cedex 1 15/04/2020 24/08/
2020

V044200400015534001

Adjoint technique territorial
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique territorial
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique territorial
principal 2ème cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint technique territorial

SN 3555A Agent.e
d'entretien et de restauration

Mobilité interne au
sein de la collectivité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LOIRE-

ATLANTIQUE 44041 Nantes cedex 1 15/04/2020 24/08/
2020

Arrêté n° 20-243-BE-AR

Page 4/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

V044200400015543001

Adjoint technique territorial
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique territorial
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique territorial
principal 2ème cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint technique territorial
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

SN 3667A Agent.e
d'entretien et de restauration

volant.e
Mobilité interne au

sein de la collectivité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LOIRE-
ATLANTIQUE 44041 Nantes cedex 1 15/04/2020 24/08/

2020

V044200400015547001

Adjoint technique territorial
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe

AGENT DE MAINTENANCE
DES BÂTIMENTS

Mutation vers autre
collectivité 35h00 MAIRIE DE BOUVRON 44130 BOUVRON 15/04/2020 01/07/

2020

V044200400015558001

Adjoint technique territorial
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique territorial
des établissements
d'enseignement
Adjoint technique territorial
principal 2ème cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint technique territorial
principal 1ère classe des
étab. d'enseign.

SN 60328A Ouvrier.e de
maintenance Radiation des cadres 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LOIRE-

ATLANTIQUE 44041 Nantes cedex 1 15/04/2020 24/08/
2020

V044200400015709001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

enseignant·e dumiste Fin de contrat sur
emploi permanent 20h00 MAIRIE DE SAINT HERBLAIN 44802 Saint

herblain cedex 15/04/2020 08/07/
2020

V044200400015713001

Assistant d'enseignement
artistique
Assistant d'enseignement
artistique principal de 1ère
classe
Assistant d'enseignement
artistique principal de 2ème
classe

enseignant·e piano Fin de contrat sur
emploi permanent 16h00 MAIRIE DE SAINT HERBLAIN 44802 Saint

herblain cedex 15/04/2020 01/09/
2020

V044200400015723001
ATSEM principal de 1ère
classe
ATSEM principal de 2ème
classe

ATSEM (h/f) Radiation des cadres 35h00 MAIRIE DE PORNICHET 44380
PORNICHET 15/04/2020 24/08/

2020

Arrêté n° 20-243-BE-AR

Page 5/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V044200400015750001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

assistant services à la
population Création d'un emploi 35h00 MAIRIE DE BRAINS 44830 BRAINS 15/04/2020 10/08/

2020

V044200400015797001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Un.e gestionnaire carrière-
paie

Mutation vers autre
collectivité 35h00 NANTES METROPOLE 44923 NANTES 15/04/2020 07/05/

2020

V044200400015799001
Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe

Un.e référent.e relation
agents

Mutation vers autre
collectivité 35h00 NANTES METROPOLE 44923 NANTES 15/04/2020 07/05/

2020

V044200400015852001 Agent social Agent social Création d'un emploi 35h00 CCAS DE CLISSON 44191 CLISSON
CEDEX 16/04/2020 01/04/

2020

V044200400015852002 Agent social Agent social Création d'un emploi 35h00 CCAS DE CLISSON 44191 CLISSON
CEDEX 16/04/2020 01/04/

2020

V044200400015852003 Agent social Agent social Création d'un emploi 35h00 CCAS DE CLISSON 44191 CLISSON
CEDEX 16/04/2020 01/04/

2020

V044200400015929001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) Mutation vers autre
collectivité 35h00 MAIRIE DE NORT SUR ERDRE 44390

NORT SUR ERDRE 16/04/2020 01/06/
2020

V044200400016202001 Agent de maîtrise
Agent de maîtrise principal Cuisinier (h/f) Mobilité interne au

sein de la collectivité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LOIRE-
ATLANTIQUE 44041 Nantes cedex 1 16/04/2020 17/08/

2020

V044200400016263001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chargé de gestion et
d'analyse

Mutation vers autre
collectivité 35h00 CCAS DE NANTES 44036 Nantes cedex 1 16/04/2020 08/05/

2020

V044200400016429001 Emploi contractuel de cat. B Administrateur système et
réseaux Création d'un emploi 35h00 CAISSE DE CREDIT MUNICIPAL DE

NANTES 44006 Nantes cedex 1 17/04/2020 15/06/
2020

V044200400016589001 Technicien Chargé d'exploitation
maintenance Fin de détachement 35h00

SYDELA - SYNDICAT DEPARTEMENTAL
D'ENERGIE DE LOIRE-ATLANTIQUE 44701
ORVAULT Cedex 01

17/04/2020 01/07/
2020

V044200400016605001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Chargé.e de dossiers
allocation RSA Création d'un emploi 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LOIRE-

ATLANTIQUE 44041 Nantes cedex 1 17/04/2020 14/08/
2020

V044200400016641001

Rédacteur
Rédacteur principal de 1ère
classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Responsable des aides
légales et facultatives (F/H)

Mutation vers autre
collectivité 35h00 MAIRIE DE REZE 44403 Reze cedex 17/04/2020 19/06/

2020

V044200400016682001 Rédacteur Chargé·e de recrutement Mobilité interne au
sein de la collectivité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LOIRE-

ATLANTIQUE 44041 Nantes cedex 1 17/04/2020 01/05/
2020

V044200400016701001 Ingénieur
Responsable du service
informatique et projets

numériques
Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 CLISSON SEVRE ET MAINE AGGLO 44194

CLISSON Cedex 17/04/2020 15/05/
2020

Arrêté n° 20-243-BE-AR

Page 6/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V044200400016726001

Adjoint technique principal
de 1ère classe
Adjoint technique principal
de 2ème classe
Adjoint technique territorial

Agent polyvalent voirie et
espaces verts Radiation des cadres 35h00 MAIRIE DE DONGES 44480 Donges 17/04/2020 01/09/

2020

V044200400016736001 Ingénieur principal
Ingénieur

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)
Fin de détachement 35h00 MAIRIE DE DONGES 44480 Donges 17/04/2020 16/04/

2020

Arrêté n° 20-243-BE-AR

Page 7/7


	Arrêté n° 20-243-BE-AR
	04420200420163
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :





